

ZP.271.27.2017

Augustów, dnia 11 lipca 2017 r.

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SIWZ **do przetargu nieograniczonego na realizację robót budowlanych zadania inwestycyjnego „Rozwój sieci dróg miejskich”** – etap III – Przebudowa ulicy Ziołowej, ulicy Rucianej i ulicy Miętowej w Augustowie – zaprojektuj i wybuduj (art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami).

Pytanie 1

W PFU punkt **1.1 Opis ogólny przedmiotu zamówienia** i punkt **1.2 Charakterystyczne parametry określające wielkość robót** strona 2 Zamawiający wymaga budowy infrastruktury tj. budowy kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wskazanie planowanego przebiegu kanału sanitarnego, średnicę rur oraz w jakim zakresie i co należy przewidzieć do wpięcia w ten kanał sanitarny.

Odpowiedź Ad. 1.

Włączenie projektowanego kanału sanitarnego w ulicy Ziołowej do istniejącej studni rewizyjnej w ulicy Wypusty w Augustowie o rzędnych 124,69/122,56. Projektowany kanał sanitarny w ulicy Ziołowej z rur PCV fi 250 SN8. Należy zaprojektować przyłącza kanalizacji sanitarnej z rur PCV fi 200 do granicy działki geodezyjnej numer 4002/25, 4002/26, 4002/27 /lokalizacja przyłączy – środek działki/.

Należy zaprojektować i wykonać przyłącza wodociągowe do granicy działki geodezyjnej numer 4002/25, 4002/26, 4002/27 /lokalizacja przyłączy – środek działki/. Zasilanie z istniejącego wodociągu PCV fi 100 w ulicy Ziołowej w Augustowie. Przyłącza wodociągowe wykonać z rur PE fi 63.

Pytanie 2

Po wizji w terenie oraz wykonania pomiarów wysokościowych ostatnie 50 m ulicy Miętowej jest znacząco zaniżone w stosunku do innych ulic. Rzędne terenu uniemożliwiają odprowadzenie wody do kanału deszczowego w ulicy Wypusty. Przy zachowaniu minimalnych spadków projektowany kanał deszczowy wychodziłby ponad istniejący teren. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem jaki sposób odwodnienia dla ww. wymienionego odcinka przewiduje Inwestor.

Odpowiedź Ad. 2.

Kanalizację deszczową należy wykonać zgodnie z załączonymi warunkami technicznymi do projektowania kanalizacji deszczowej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój sieci dróg miejskich” – etap III - przebudowa ulicy Ziołowej, ulicy Rucianej i ulicy Miętowej w Augustowie - zaprojektuj i wybuduj.

Pytanie 3

W PFU punkt **1.1 Opis ogólny przedmiotu zamówienia** i punkt **1.2 Charakterystyczne parametry określające wielkość robót** strona 2 Zamawiający wymaga budowy infrastruktury tj. kanału technologicznego. W związku z powyższym zwracamy się o podanie zakresu (czy wzdłuż wszystkich projektowanych ulic?), jakie parametry techniczne należy zaprojektować (jaka średnica, ile rur itp.). Nadmieniamy że część

chodników już jest wykonane i umieszczenie w nich kanału technologicznego wymagać będzie ich rozbiórki.

Odpowiedź Ad. 3.

Kanał technologiczny należy zaprojektować i wybudować w miejscach nowo budowanego chodnika.

Kanał technologiczny zaprojektować jako ciąg złożony z modułu jednej rury 125/108, dwóch rur 40/3,7 oraz dwóch prefabrykowanych wiązek mikrorur o średnicy zewnętrznej 40 mm. Studnie kablowe typu SKR1.

Pytanie 4

W związku z krótkim terminem realizacji zamówienia zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że dla planowanej inwestycji nie jest wymagane uzyskanie Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Odpowiedź Ad. 4.

Przewidywany zakres prac nie wymaga uzyskania decyzji środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Pytanie 5

Po wizji w terenie na ulicy Ziołowej pod warstwą nawierzchni żwirowej występuje nawierzchnia z drogowych płyt betonowych. Zwracamy się z zapytaniem do kogo będą należeć płyty drogowe rozebrane podczas przebudowy tej inwestycji.

Odpowiedź Ad. 5.

Płyty drogowe są własnością Zamawiającego.

Pytanie 6

Na ulicy Rucianej występuje nawierzchnia z drogowych płyt betonowych. Zwracamy się z zapytaniem do kogo będą należeć płyty drogowe rozebrane podczas przebudowy tej inwestycji.

Odpowiedź Ad. 6.

Płyty drogowe są własnością Zamawiającego.

Pytanie 7

Jeżeli płyty drogowe z rozbiórki ulicy Ziołowej i Rucianej są własnością Zamawiającego zwracamy się o podanie na jaką odległość należy skalkulować transport płyt w miejsce składowania.

Odpowiedź Ad. 7.

Płyty drogowe należy przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Do kalkulacji należy przyjąć odległość transportu do 5km.

Pytanie 8

W związku z bardzo krótkim terminem realizacji przewidzianym na 04.12.2017r zwracamy się o wydłużenie go do 30.06.2018r. Poniżej przedstawiamy wstępny harmonogram wykonywania prac oraz uzyskiwania decyzji administracyjnych wskazujący na brak możliwości zakończenia w przewidywanym okresie do 04.12.2017r

Podpisanie umowy - 10.08.2017r
Opracowanie dokumentacji projekt. - 10.10.2017r
Uzyskanie pozwolenia na budowę (60 dni) - 10.12.2017r
Uprawnomocnienie się pozwolenia 14 dni - 24.12.2017r
Okres zimowy (brak możliwości wykonywania robót) - 15.03.2018r
Roboty budowlane (zakończenie inwestycji) - 30.06.2018r

Odpowiedź Ad. 8.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu do 30.06.2018r.

Zamawiający wydłuża termin realizacji zadania do dnia 18.12.2017r.

Pytanie 9

Po wizji w terenie na ulicy Rucianej po jednej stronie występują chodniki i miejsca parkingowe. Zwracamy się z zapytaniem czy istniejące miejsca parkingowe i chodniki należy rozebrać i wykonać jako nowe.

Odpowiedź Ad. 9.

Zakres prac nie obejmuje wykonania nowych chodników i miejsc parkingowych w miejscu istniejących. W wycenie należy jednak przewidzieć przebudowę (przełożenie) chodników w miejscach, gdzie są one zadolone, uszkodzone, bądź gdy wysokościowo będą kolidowały z nowo budowanymi elementami ulic.

Pytanie 10

Po wizji w terenie na ulicy Miętowej od skrzyżowania z ulicą Rucianą po obu stronach występują chodniki i miejsca parkingowe. Zwracamy się z zapytaniem czy istniejące miejsca parkingowe i chodniki należy rozebrać i wykonać jako nowe.

Odpowiedź Ad. 10.

Zakres prac nie obejmuje wykonania nowych chodników i miejsc parkingowych w miejscu istniejących. W wycenie należy jednak przewidzieć przebudowę (przełożenie) chodników w miejscach, gdzie są one zadolone, uszkodzone, bądź gdy wysokościowo będą kolidowały z nowo budowanymi elementami ulic.

Pytanie 11

Zgodnie z polskim prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 maja 2013r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jednolity - Dz.U. 2013, poz. 1129) §19 pkt 4 część informacyjna PFU zawiera dla prawidłowego zaprojektowania robót budowlanych:

- **porozumienia, zgody lub pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne związane z przyłączeniem obiektu do istniejących sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych, energetycznych i teletechnicznych oraz dróg samochodowych, kolejowych lub wodnych**

W związku z ryczałtowym rozliczeniem przedmiotu zamówienia zwracamy się o udostępnienie uzgodnień od gestorów sieci w celu prawidłowej kalkulacji kosztów na etapie ofertowania.

Odpowiedź Ad. 11.

Zamawiający w załączeniu przedkłada warunki techniczne do projektowania kanalizacji deszczowej oraz w niniejszych wyjaśnieniach podaje warunki do zaprojektowania i wybudowania niezbędnej infrastruktury podziemnej.

Pytanie 12

Zgodnie z polskim prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 maja 2013r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jednolity – Dz.U. 2013, poz. 1129) §19 pkt 4 część informacyjna PFU zawiera dla prawidłowego zaprojektowania robót budowlanych:

- **wyniki badań gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektów**

W związku z ryczałtowym rozliczeniem przedmiotu zamówienia zwracamy się o udostępnienie informacji do jakiej kategorii nośności zaliczany jest grunt w podłożu w celu prawidłowej wyceny robót na etapie ofertowania.

Odpowiedź Ad. 12.

Zamawiający nie dysponuje wynikami badań gruntowo – wodnych dla tego zadania.

Pytanie 13

Zgodnie z polskim prawem tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 maja 2013r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jednolity – Dz.U. 2013, poz. 1129) §19 pkt 4 część informacyjna PFU zawiera dla prawidłowego zaprojektowania robót budowlanych:

- **zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytków.**

W związku z ryczałtowym rozliczeniem przedmiotu zamówienia zwracamy się o potwierdzenie, że inwestycja nie jest objęta zaleceniami konserwatorskimi i nie występują żadne stanowiska archeologiczne na terenie przewidzianym pod inwestycję

Odpowiedź Ad. 13.

Inwestycja leży poza strefą ochrony konserwatorskiej.

Pytanie 14

Zwracamy się o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ §14 pkt 1

Zapis brzmi:

„za opóźnienie w. rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy (termin rozpoczęcia określono w § 3 ust. 1 niniejszej umowy) - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia”,

Po zmianie:

za opóźnienie w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy (termin rozpoczęcia określono w § 3 ust. 1 niniejszej umowy) - w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia,

Odpowiedź Ad. 14.

Za opóźnienie w. rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy (termin rozpoczęcia określono w § 3 ust. 1 niniejszej umowy) - w wysokości **0,3 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie 15

Zwracamy się o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ §14 pkt 2

Zapis brzmi:

„za opóźnienie w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy (termin wykonania określono w § 3 ust. 2 niniejszej umowy) - w wysokości 0,9 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia,”

Po zmianie:

za opóźnienie w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy (termin wykonania określono w § 3 ust. 2 niniejszej umowy) - w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia,

Odpowiedź Ad. 15.

Za opóźnienie w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy (termin wykonania określono w § 3 ust. 2 niniejszej umowy) - w wysokości **0,2 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie 16

Zwracamy się o zmianę zapisów w Załączniku nr 2 do SIWZ §14 pkt 3

Zapis brzmi:

„za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych podczas odbioru końcowego oraz wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,”

Po zmianie:

za opóźnienie w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy (termin wykonania określono w § 3 ust. 2 niniejszej umowy) - w wysokości **0,1 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia,

Odpowiedź Ad. 16.

Za opóźnienie w terminowym wykonaniu przedmiotu umowy (termin wykonania określono w § 3 ust. 2 niniejszej umowy) - w wysokości **0,3 %** wynagrodzenia brutto, określonego w § 10 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie 17

W związku z bardzo krótkim terminem realizacji przedmiotu zamówienia tj. rok 2017, zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonany projekt przebudowy przedmiotu zamówienia zgodny z założeniami Programu Funkcjonalno-Użytkowego umożliwi wykonanie robót budowlanych na zgłoszenie w zgodzie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane, Dz. U. 1994 Nr 89 poz. 414 z póź. zmianami.

Odpowiedź Ad. 17.

Planowany zakres przedmiotu zamówienia podlega zgłoszeniu zamiaru budowy/wykonania robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę

Z poważaniem

Z up. Burmistrza

Mirosław Karolczuk
Z-ca Burmistrza Miasta Augustowa